

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫМ ВИЯНДЫМАШ ДА САТУЛЫМАШ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Брюгте энерўмбал,3-шо п., г. Йошкар-Ола, 424033 Тел.: (8362) 64-20-71, факс 42-61-49 E-mail: mecon@gov.mari.ru

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

наб. Брюгге, д.3, г. Йошкар-Ола, 424033 Тел.: (8362) 64-20-71, факс 42-61-49 E-mail: mecon@gov.mari.ru

ОКПО 93160021, ОГРН 1061215002188, ИНН/КПП 1215107796/121501001

20.04.2023 № 08-3318

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия на проект постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»

В соответствии с пунктом Порядка проведения оценки 9 регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Марий Эл и экспертизы нормативных правовых актов Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 22 ноября 2013 г. № 353, Министерством промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл проведена экспертиза проекта постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменений В постановления Правительства Республики Марий Эл» (далее – проект постановления), пояснительной записки К нему отчета о предварительной оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» разработан в связи с вступлением в силу распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046, в соответствии с которым органам государственной власти субъектов Российской Федерации рекомендовано принять меры, обеспечивающие возможность предоставления отсрочки арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося Российской собственности субъекта Федерации, прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской

Федерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций. В целях исполнения содержащихся в указанном распоряжении Правительства Российской Федерации рекомендаций, представленным Правительства Республики постановления предлагается внести изменения в Порядок управления деятельностью Бизнес-инкубатора, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2006 г. № 174, дополнив разделом, регламентирующим предоставление отсрочки по арендной плате государственного имущества договорам аренды Республики ПО Марий Эл в связи с частичной мобилизацией.

Также в связи с изменениями, внесенными в приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 марта 2021 г. № 142 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, субъектами Российской Федерации, осуществляемых которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, направленных на достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержки индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего проектом предпринимательства», представленным постановления Правительства Республики Марий Эл предлагается внести изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 24 октября «Об определении единого органа управления 2018 Г. No 414 организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в Республике Марий Эл» в части уточнения функций, выполнение которых обеспечивает единый управления организациями, образующими инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, в Республике Марий Эл - Микрокредитная компания «Фонд поддержки предпринимательства Республики Марий Эл».

Кроме того, в связи с реорганизацией и переименованием Министерства труда и социальной защиты Республики Марий Эл представленным проектом постановления Правительства Республики предлагается Республиканского Марий включить В состав координационного совета по малому и среднему предпринимательству Республики Марий Эл, утвержденный Правительстве постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 августа 2001 г. № 273, заместителя министра труда и социальной защиты Республики Марий Эл Э.И.Загрутдинова, исключив из состава Республиканского координационного совета А.В.Лазарева.

Принятие проекта постановления не повлечет за собой:

избыточных обязанностей, запретов и ограничений для субъектов предпринимательской деятельности;

возникновение у субъектов предпринимательской деятельности необоснованных расходов;

возникновение необоснованных расходов республиканского бюджета Республики Марий Эл.

Министр

С.И.Крылов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН электронной подписью

09D7F011DC9B4EDA2CCBA9CA2A04I Сертификат Крылов Станислав Игоревич Владелец с 22.12.2022 по 16.03.2024 Действителен

Карташов М.И. 64-14-85